
Verkeersbesluit gemeente Amersfoort

wijk Hoogland: het aanleggen van twee

bushaltes in de Maatweg nabij de ingang

van het Meander Medisch Centrum.

SOB/VV/Docsnr.: 4638432

Burgemeester en Wethouders van Amersfoort,

Overwegende

Dat het gewenst is om ten behoeve van het openbaar busvervoer twee bushaltes aan te leggen in de

Maatweg, bij de ingang van het Meander Medisch Centrum.Dat voor plaatsing van het bord L3, bushalte,

geen verkeersbesluit nodig is zoals bedoeld in artikel 15 van de Wegenverkeerswet 1994. Op grond van

artikel 1:3 van de Algemene wet bestuursrecht moet echter wel een besluit worden genomen voor de

plaatsing of verwijdering van het bord L3. Dat het openbaar vervoer een mobiliteitsfunctie en een soci-

ale functie heeft voor een bereikbare en leefbare stad. Dat verschillende delen van de stad moeten goed

en snel bereikbaar zijn. Tevens is er een sociale functie, voor diegenen die geen andere mogelijkheid

van vervoer hebben moet het ook mogelijk zijn zich te kunnen verplaatsen van de ene plaats naar de

andere. Dat openbaar vervoer voor veel inwoners een belangrijke voorwaarde is om deel te kunnen

nemen aan het maatschappelijk leven. Dat het busvervoer is een onderdeel van het openbaar vervoers-

netwerk in Amersfoort. Dat er door de stad verschillende stadsdiensten rijden die een aantal halteplaatsen

hebben. Dat in het kader van rijks- en provinciaal beleid bushaltes beter toegankelijk worden gemaakt

voor onder andere mensen met een lichamelijke beperking. Dat de nieuwe eisen voor bushaltes onder

andere betrekking hebben op de hoogte van de perrons, deze moeten gelijk zijn aan de instaphoogte

van de bus. Dat de halte in de praktijk geen verkeersonveilige situaties tot gevolg heeft (stilstaande bus

in relatie tot het aanwezige auto- en fietsverkeer); - de locatie van de haltes zodanig gekozen worden

zo dat geen of een zo min mogelijk aantal parkeerplaatsen verloren gaan. Dat de halte is goed en veilig

bereikbaar voor voetgangers; Dat overleg met de politie heeft plaatsgevonden, waarin de politie akkoord

ging met onderstaand besluit; Dat deze wegen in beheer zijn bij en gelegen binnen de gemeente

Amersfoort.

BESLUIT

1. Het aanpassen en plaatsen van twee bushaltes in de Maatweg bij de ingang van het Meander Medisch

Centrum. Het bord L3, bushalte, zal bij de aan te leggen halteplaats worden geplaatst. Bij het bord

L3, bushalte, wordt een parkeerverbod van kracht,als bedoeld in artikel 23 van het Reglement Ver-

keersregels en Verkeerstekens 1990.

2. Om de lengte van het parkeerverbod aan te geven wordt blokmarkering aangebracht. Over de

lengte van de blokmarkering geldt het parkeerverbod. Bestuurders mogen hun voertuig niet stil

laten staan ter hoogte van de blokmarkering, uitzondering hierop is het onmiddellijk laten in- en

uitstappen van passagiers.

Amersfoort, 12 maart 2014

Burgemeester en wethouders van Amersfoort,

Namens deze,

J.W.  Boelhouwers, Hoofd van de afdeling Verkeer en Vervoer

Mededelingen

Iedere belanghebbende die door dit besluit rechtstreeks in zijn belang is getroffen, kan ingevolge van

het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht (Awb) na bekendmaking hiervan binnen zes weken
een gemotiveerd bezwaarschrift hiertegen indienen bij het college van burgemeester en wethouders,

24 maart 2014Staatscourant 2014 nr. 83451

Nr. 8345

STAATSCOURANT 24 maart

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



Postbus 4000, 3800 EA Amersfoort. Het bezwaarschrift moet op grond van artikel 6:5 van de

Algemene Wet Bestuursrecht zijn ondertekend en zijn gedateerd en ten minste uw naam en adres ver-
melden, een omschrijving van dit besluit en de gronden van het bezwaar. Burgemeester en wethouders
verzoeken u in het bezwaarschrift een telefoonnummer te vermelden waarop u overdag bereikbaar
bent. Informatie hierover vindt u op de site www.amersfoort.nl/bezwaar.

Het besluit met de bijbehorende stukken ligt ter visie bij de Publiekinformatiehal in het Stadhuis,
Stadhuisplein 1, te Amersfoort

24 maart 2014Staatscourant 2014 nr. 83452

http://www.amersfoort.nl/bezwaar

